(B) *contextu definitur, quomodo partes, termini ad universitatem referantur*: (I) *de norma, lege sim., quae subest statui rerum ordinato*: (A) *c. gen. mensurae vel rei mensuratae*: VITR. 2, 5, 1 duo partes harenae, una calcis coiciatur; ita ... erit iusta -o mixtionis temperaturae. 3, 3, 12 *columna tot partes imae crassitudinis* in summo habeat contracturae -e (-em var. l.; cf. p. 167, 1). FRONTIN. aq. 30, 2 secundum eorum, sc. *maiorum fistularum*, modulorum -em (antea: secundum eam, sc. minorum f., computationem). MACR. somn. 2, 6, 1 ut per figuram adiectam -o dimensionum orbis terrarum lucidius explicetur (antea: quae sit ... dimensio cingulorum). LIB. col. I p. 215, 11 haec -o in eadem regione numeri est: pro parte enim pro modo iugerationis pedaturae numerus est designatus (aliter l. 46). (B) *exempla cetera*: de illa norma, quae proposito exemplo in ceteris sequenda est (describitur e. g. p. 167, 1. 4 sqq.; de serie recurrente p. 167, 7): VITR. 3, 3, 12 (antea: ima crassitudo columnae dividatur in partes sex et earum partium quinque summa constituatur)

eadem -e pro rata constituantur contracturae *columnarum altiorum*. 10, 2, 3 *pro onerum magnitudine* amplioribus tignorū ... crassitudinibus erit utendum; eadem -e ... expediendum est *aliis machinae partibus*. FRONTIN. aq. 25, 5 quae -o in sequentibus quoque modulis ... durat, diametro per singulos adiectione singulorum quadrantum crescentem (*item in fistulis e. g. 28, 3 eadem -e quadrantibus diametro adiectis ... crescunt. cf. p. 166, 33sq. 67*). FAV. EVL. 13, 5 quorum *numerorum i ad x* -o ceteris in versibus, sc. inde ab XI, sub maiore summa repetitur. AVG. lib. arb. 2, 90 haec -o per omnes ceteros numeros certissima et incommutabili lege per tenditur. MART. CAP. 7, 761 maior numerus minorem aut supermidio vincit ... aut superquarto ... , et sic ad superquintum, supersextum ulterio-resque -o procedit. *ibid.* eadem ... in ulterioribus -o est. BOETH. arithm. 2, 23, 5 l. 41 similis quoque -o in ceteris numeris perspicui potest (*cf. e. g. 1, 23, 7 l. 64sq.* deinceps ad eundem ordinem sequentia est). al. usu vario: PLIN. nat. 2, 119 *veteres quattuor ventos distinxerunt*, hebete ... -e dividendi; secuta aetas octo addidit nimis subtili atque concisa, proximis ... media placuit, ad brevem ex numerosa additis quattuor (2, 120 numero-sior -o quattuor ventos his interiecerat). MART. CAP. 6, 588 *geometria potest telluris magnitudinem ... et stadia ... cum suis -bus explicare (ad rem v. 609)*. 9, 971 qui plenae -is est terminus temporis compositi in rhyth-mis (sc. *quadruplum minimi temporis; postea: quaternaria temporum mod-ulatione*).